
 

             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА XХХIV БРОЈ  3 СВЕСКА 2 

 

18.  март   2013. 
 

 
ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

39. На основу члана 9.став 4. Закона о финансијској 

подршци породици са децом („Службени гласник 

Републике Србије“, број 16/02, 115/05 и107/09) и 

члана 35.став 1. тачка 6) Статута града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“, број 19/08), 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној 18. 

марта 2013.године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ПРАВУ НА ПОМОЋ 

НЕЗАПОСЛЕНИМ ПОРОДИЉАМА 

 

Члан 1. 
У Одлуци о праву на помоћ незапосленим 

породиљама („Службени гласник града Ваљева“, број 

14/11) назив одлуке мења се и гласи: „ОДЛУКА О 

ПРАВИМА НА ПОМОЋ ПОРОДИЉАМА“. 

 

Члан 2. 
Члан 1. мења се и гласи: 

„Овом одлуком уређује се, у циљу 

подстицања рађања деце: 

1.право на новчану помоћ незапосленим 

породиљама, 

2. право на новчану исплату породиљама које 

су родиле дете 1. или 14. јануара. 

Средства за остваривање права по одредбама 

ове одлуке обезбеђују се у буџету града Ваљева.“ 

 

Члан 3. 
После члана 1. додаје се назив главе који 

гласи: 

 

„1.Право на новчану помоћ незапосленим 

породиљама“ 

 

Члан 4. 

 У члану 2. после речи: „по одредбама“ додају 

се речи:“ члана 1. тачка 1.“ , а речи: „(у даљем 

тексту:породиља)“ се бришу. 

 

Члан 5. 
У члану 3. после речи: „помоћ“ додаје се реч 

„незапослена“, а реч: „се“ брише се. 

 

 

 

Члан 6. 

 У члану 4. став 1. после речи: „члана 1.“ 

додају се речи: „тачка 1.“. 

У ставу 2. алинеја 1. иза речи: „уколико се“ 

додају речи: „незапослена“. 

 

Члан 7. 

 Члан 5.мења се и гласи: 

 

„Исплата помоћи незапосленој породиљи 

врши се месечно на текући рачун незапослене 

породиље.“ 

 

Члан 8. 

 У члану 6.став 1.  речи: „овом одлуком“ 

мењају се и гласе: „чланом 1.тачка 1.ове одлуке“. 

У ставу 2.после речи :“поступку“ додају се 

речи: „из става 1.овог члана“ 

 

Члан 9. 
После члана 6. додаје се глава 2. и чланови 7. 

и 8. који гласе: 

 

„2. Право на новчану исплату породиљама 

 

Члан 7.  
Право на новчану исплату из члана 1. тачка 2. 

ове одлуке остварује породиља која је родила дете 1. 

или 14. јануара у Општој болници Ваљево и која има 

пребивалиште на територији града Ваљева. 

Новчана исплата породиљи из става 1. овог 

члана износи 20.000,00 динара. 

 

Члан 8. 
Право из члана 1. тачка 2.ове одлуке 

остварује се на основу акта градске управе надлежне 

за послове дечије и социјалне заштите, а по 

прибављеној информацији од Опште болнице 

Ваљево.“ 

 

Члан 10. 

 Досадашњи члан 7.постаје члан 9. 

 

Члан 11. 

 Овлашћује се Комисија за статутарна питања, 

организацију и нормативна акта Скупштине града 

Ваљева да утврди пречишћен текст ове одлуке. 

  

 



Страна 2 

Службени гласник града Ваљева      18.  март    2013. године 

Број 3 

свеска 2  
 

Члан 12. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града Ваљева“.  

 

Скупштина града Ваљева 

Број:011-9/2013-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 
 

 

40. На основу члана 44, 45, 46, 55, 57 став. 2, 110, 111. 

и 209. Закона о социјалној заштити („Службени 

гласник РС“, број 24/11), члана 32. и 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/07), члана 35. став 1.тачка 6) Статута 

града Ваљева („Службени гласник града Ваљева“, 

број 19/08) Скупштина града Ваљева на седници 

одржаној 18. марта 2013.године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ 

О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ  У ГРАДУ ВАЉЕВУ 

 

Члан 1. 
У Одлуци о социјалној заштити у граду 

Ваљеву ( „Службени гласник града Ваљева“, број 

2/12) у члану 4.став 2. после тачке 1. додаје се тачка 

1а. која гласи: „1а.Право на посебну новчану помоћ,“ 

 

Члан 2. 
У члану 5.став 2. тачка 9: „9.Ургентно 

хранитељство“ се брише. 

 

Члан 3. 
После члана 15. додаје са глава 1а. и чланови 

15а, 15б. и 15в.који гласе:  

 

„1а.Право на посебну новчану помоћ  

 

Члан 15а. 

 

Право на посебну новчану помоћ обезбеђује 

се: 

- појединцу који се нађе у изузетно тешкој 

здравственој ситуацији коју не може самостално 

превазићи и то када је услед тешке болести 

неопходно извршити оперативне захвате, спровести 

специфичну лекарску терапију, набавити неопходна 

медицинско-техничка помагала, имплантанте и 

медицинска средства, 

- појединцу или породици која се нађе у 

стању тренутне и изузетно тешке ситуације, коју не 

могу самостално превазићи. 

Под тешком болешћу у смислу става 1. 

алинеја 1. овог члана сматрају се: малигне болести, 

шећерна болест, хемофилија, душевна болест и 

поремећаји, прогресивна неуро-мишићна обољења, 

церебрална парализа, мултипла скрелоза, параплегија, 

тетраплегија, реуматска грозница, коронарне и 

цереброваскуларне болести, системске аутоимуне 

болести, хроничне бубрежне инсуфицијенције и  

цистичне фиброзе. 

 

Члан 15б. 
 

Право на посебну новчану помоћ признаје се 

једном у току календарске године. 

Износ посебне новчане помоћи не може бити 

већи од четири просечне зараде остварене у граду 

Ваљеву у месецу који предходи месецу у коме се 

врши исплата. 

 

Члан 15в. 
 

Захтеве за признавање права на посебну 

новчану помоћ разматра Комисија коју образује 

Градоначелник града Ваљева. 

Комисију чине: 

-два представника града Ваљева од којих је 

један председник Комисије, 

-лекар специјалиста, 

- представник Центра, 

- представник Црвеног крста Ваљево.  

Задатак Комисије из става 1.овог члана је да 

на основу поднетих захтева утврди предлог за 

признавање права на посебну новчану помоћ и исти 

достави Центру.“ 

 

Члан 4. 

 У члану 16.став 1.алинеја 1. речи: „лица која 

су била корисници права на новчану социјалну 

помоћ“ замењују се речима: „лица која су се у 

тренутку смрти налазила у стању социјалне потребе 

по прописима о социјалној заштити“. 

 Став 3. мења се и гласи: „Накнада трошкова 

сахрањивања признаје се вршиоцу комуналне 

делатности сахрањивања или физичком, правном 

лицу или предузетнику које је обавило сахрањивање 

на основу решења Центра“. 

 

Члан 5. 
У члану 17. став 1. речи: „који је оверен код 

надлежног суда“ бришу се. 

 

Члан 6. 

 У члану 18. став 1. алинеја 3. иза речи: 

„болести“ додаје се зарез и речи: „а по  прибављеном 

извештају лекара специјалисте“. 

 У ставу 2. речи: „Право на помоћ у кући“ 

замењује се речима: „Право на накнаду за помоћ и 

негу малолетној деци са сметњама у развоју“. 

 

Члан 7. 

 Члан 20.мења се и гласи: 

“Помоћ у исхрани обезбеђује се: 

-корисницима новчане социјалне помоћи, 

-пензионерима старијим од 65 година живота који су 

по налазу Центра у стању социјалне потребе и чија 

пензија не прелази иснос половине просечне месечне 

зараде у Републици Србији, 



Број 3 

свеска 2 Службени гласник града Ваљева      18.  март   2013. године 
Страна 3 

 
-једнородитељским породицама са децом који се нађу 

у стању социјалне потребе по налазу Центра, 

-особама које се тренутно нађу у стању социјалне или 

здравствене потребе, по налазу Центра.“ 

 

Члан 8. 

 После члана 20. додају се чланови 20а, 20б, 

20в. и 20г. који гласе: 

 

„Члан 20а. 

 

Право на помоћ у исхрани обезбеђује се, на 

основу решења Центра, преко Црвеног крста Ваљево. 

 

Члан 20б. 

 

Списак корисника помоћи у исхрани Центар 

доставља Црвеном крсту Ваљево. 

Ближе услове у погледу начина организовања 

помоћи у исхрани и одређивање пунктова за давање 

оброка утврђује Црвени крст Ваљево. 

Право на помоћ у исхрани подразумева 

давање једног топлог оброка дневно  и то радним 

даном (од понедељка до петка). 

Изузетно од става 3. овог члана право на 

помоћ у исхрани може се обезбедити  и давањем 

сувог оброка. 

 

Члан 20в. 

 

Средства за обезбеђивање ове помоћи се 

обезбеђују у буџету града Ваљева. 

 

Члан 20г. 

 

Право на помоћ у исхрани престаје уколико 

се утврди да корисник неоправдано не користи ово 

право дуже од 10 дана у току месеца.  “ 

 

Члан 9. 
У члану 21.став 3. се брише. 

 

Члан 10. 

 У члану 22. став 3. мења се и гласи:  

„Градска управа надлежна за послове 

социјалне заштите доноси акт којим се ближе 

одређују критеријуми за: 

- утврђивање норматива радника за организацију и 

реализацију рада на пружању услуге помоћи у кући,  

- утврђивање цене услуге и учешће корисника и 

сродника у цени ове услуге“. 

 

Члан 11. 
Глава:  „8.Ургентно хранитељство“ и чланови 

50, 51. и 52. се бришу. 

 

Члан 12. 

 У члану 53.иза речи: „права“ додају се речи: „ 

и услуга“. 

 

 

 

Члан 13. 
У члану 54. иза речи: „Законом о социјалној 

заштити“ зарез се замењује тачком, а речи:„изузев 

права на помоћ у исхрани о ком одлучује Црвени крст 

Ваљево“ се бришу. 

 

Члан 14. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:011-17/2013-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

 

41. На основу члана 11. Закона о условном отпису 

камата и мировању пореског дуга („Службени 

гласник РС“ број 119/2012), и члана 35. став 1. тачка 

3) и 6) Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ број 19/08), а у вези са закључком 

Владе Републике Србије 05 број 43 - 1688/2013 

Скупштина града Ваљева  на седници одржаној  18. 

2013 године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСЛОВНОМ ОТПИСУ 

КАМАТА И 

МИРОВАЊУ ПОРЕСКОГ ДУГА 

 

Члан 1. 
 У Одлуци о условном отпису камата и 

мировању пореског дуга („Службени гласник града 

Ваљева“ бр. 16/2012), у члану 5. став 1. мења се и 

гласи: 

 

„Порески обвезник стиче право на мировање 

главног пореског дуга ако обавезе доспеле за плаћање  

почев од 1. новембра 2012. године, плати најкасније 

до 31. марта 2013 године.“ 

 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 

Ваљева“. 

 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:011-25/2013-06/1 

 

Председник 

Скупшине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

 

42. На основу члана 20. став 1.тачкa 10), члана 32.став 

1.тачка 6) и члана 66.став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), 

члана 6. Зaконa о финансирању локалне самоуправе 



Страна 4 

Службени гласник града Ваљева      18.  март    2013. године 

Број 3 

свеска 2  
 
(„Службени гласник РС“, број 62/06, 47/11 и 93/12), 

члана 27.став 10.Закона о јавној својини („Службени 

гласник РС“, број 72/11) и члана 17.тачка 10) и члана 

35. став 1. тачка 6) Статута града Ваљева ( „Службени 

гласник града Ваљева“, број 19/08) Скупштина града 

Ваљева на седници одржаној 18. марта 2013. 

године,донела је 

 

 

ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ЗАКУПУ ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о закупу пословног простора 

(„Службени гласник града Ваљева“, број 11/2010 - 

пречишћен текст и 4/11) у члану 2. после речи: 

„простор“ додају се речи: „производни простор,“. 

 

Члан 2. 
У члану 18д. речи: „у висини од 20% од“ се 

бришу. 

 

Члан 3. 

 После члана 19а. додаје се члан 19б. који 

гласи: 

 

„Члан 19б. 

 

Изузетно од одредби члана 19.ове одлуке, 

почетна висина закупнине за пословни простор који 

се налази на делу територије града Ваљева који је 

планским актом одређен као зона претежно 

привредне намене  утврђује се посебно, независно од 

висине почетног износа закупнине за зоне прописане 

овом одлуком.“ 

 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:011-16/2013-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

43. На основу члана 6. Одлуке о закупу пословног 

простора („Сл. гласник града Ваљева“, бр. 11/2010 - 

пречишћен текст“ и бр. 4/2011), Скупштина града 

Ваљево на седници одржаној 18. марта 2013. године 

донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о допуни решења Скупштине града Ваљева 

број 361-5/2010-08 од 28. 04. 2010. године 
 

 

1.У решењу Скупштине града Ваљева број 361-

5/2010-08 од 28. 04. 2010. године којим је утврђена 

почетна висина закупнине за пословни простор на 

којем право коришћења има Град Ваљево, после тачке 

2. додаје се нова тачка 3. која гласи: 

 

„3.Почетна висина месечне закупнине, по квадратном 

метру, за пословни простор (производне хале, 

магацине и др.), на делу територије града Ваљева која 

је планским актом одређена као зона претежно 

привредне намене износи: 

- до 1500 м2   136 динара 

- преко 1500 м2 - 3000 м2    80 динара 

- преко 3000 м2     64 динара 

 

2.Ово решење примењиваће се почев од 1. априла 

2013. године. 

 

3.Решење објавити у „Службеном гласнику града 

Ваљева“. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:361-8/2013-08 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

др Михаило Јокић,с.р. 
 

 

44. На основу члана 50. Закона о јавним предузећима 

(«Сл. гласник РС» број 119/12), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07), 

члана 35.став 1. тач.18 Статута града Ваљева 

(«Службени гласник града Ваљева» број 19/08) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

18.марта 2013. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања 

Јавног предузећа «Дирекција за урбанизам, 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу Ваљева» за 

2013. годину 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања 

Јавног предузећа «Дирекција за урбанизам, 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу 

Ваљева» за 2013. годину, који је усвојио 

Управни одбор Јавног предузећа «Дирекција за 

урбанизам, грађевинско земљиште, путеве и 

изградњу Ваљева» Одлуком број  355/13 од 

14.02.2013. године. 

2. Ово Решење са Програмом пословања Јавног 

предузећа «Дирекција за урбанизам, 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу 

Ваљева» за 2013.годину доставити: 

Министарству спољне и унутрашње трговине и 

телекомуникација; Министарству рада, 

запошљавања и социјалне политике; 

Министарству грађевинарства и урбанизма; 

Министарству регионалног развоја и локалне 

самоуправе и Министарству финансија и 



Број 3 

свеска 2 Службени гласник града Ваљева      18.  март   2013. године 
Страна 5 

 
привреде, односно надлежној организационој 

јединици Управе за трезор. 

3. Решење објавити у «Службеном гласнику 

града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-33/13-02 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

 

45. На основу члана члана 50. Закона о јавним 

предузећима («Сл. гласник РС» број 119/12),  члана 

32. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» 

број 129/07), члана 35.став 1. тач.18 Статута града 

Ваљева («Службени гласник града Ваљева» број 

19/08) Скупштина града Ваљева на седници одржаној 

дана 18. марта 2013. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа 

«Водовод-Ваљево» за 2013. годину 

 

 

1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа «Водовод-Ваљево» за 2013 

годину, који је усвојио Управни одбор Јавног 

комуналног предузећа «Водовод-Ваљево» Одлуком 

бр 01-1429/3 од 18.02.2013. године.  

2.Ово Решење са Програмом пословања Јавног 

предузећа «Водовод-Ваљево» за 2013. годину 

доставити: Министарству спољне и унутрашње 

трговине и телекомуникација, Министарству 

рада,запошљавања и социјалне политике, 

Министарству регионалног развоја и локалне 

самоуправе, Министарству финансија и привреде, 

односно надлежној организационој јединици Управе 

за трезор и ресорном Министарству грађевинарства и 

урбанизма. 

3.Решење објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-31/13-02 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

 

46. На основу члана 50. Закона о јавним предузећима 

(«Сл. гласник РС» број119/12), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07), 

члана 35.став 1. тач.18 Статута града Ваљева 

(«Службени гласник града Ваљева» број 19/08) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

18. марта 2013.године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања 

Јавног комуналног предузећа «Топлана-Ваљево» за 

2013. годину  

 

1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања 

Јавног комуналног предузећа «Топлана-Ваљево» 

за 2013. годину, које је усвојио Управни одбор 

Јавног комуналног предузећа «Топлана-Ваљево» 

Одлуком број 562 од 18.02.2013 године. 

2.Ово Решење о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног комуналног предузећа 

«Топлана-Ваљево» за 2013. годину доставити: 

Министарству спољне и унутрашње трговине и 

телекомуникација; Министарству рада, 

запошљавања и социјалне политике; 

Министарству грађевинарства и урбанизма; 

Министарству регионалног развоја и локалне 

самоуправе и Министарству финансија и 

привреде, односно надлежној организационој 

јединици Управе за трезор. 

3.Решење објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-30/13-02 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић ,с.р. 

 

 

47. На основу члана 50. Закона о јавним предузећима 

(«Сл. гласник РС» број 119/12), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07), 

члана 35.став 1. тач.18 Статута града Ваљева 

(«Службени гласник града Ваљева» број 19/08) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

18. марта 2013.године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања 

Јавног комуналног предузећа «Полет» Ваљево за 

2013. годину  

 

1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања 

Јавног комуналног предузећа «Полет» Ваљево за 

2013. годину, које је усвојио Управни одбор 

Јавног комуналног предузећа «Полет» Ваљево  

Одлуком број 200 од 04.03.2013 године. 

2.Ово Решење о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног комуналног предузећа «Полет» 

Ваљево за 2013. годину доставити: Министарству 

спољне и унутрашње трговине и 

телекомуникација; Министарству рада, 



Страна 6 

Службени гласник града Ваљева      18.  март    2013. године 

Број 3 

свеска 2  
 

запошљавања и социјалне политике; 

Министарству грађевинарства и урбанизма; 

Министарству регионалног развоја и локалне 

самоуправе и Министарству финансија и 

привреде, односно надлежној организационој 

јединици Управе за трезор. 

3.Решење објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-36/13-02 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић ,с.р. 

 

48. На основу члана 50. Закона о јавним предузећима 

(«Сл. гласник РС» број 119/12), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07), 

члана 35.став 1. тач.18 Статута града Ваљева 

(«Службени гласник града Ваљева» број 19/08) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана  

18. марта 2013. године донела је 

 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа 

«Видрак» за 2013. годину 

1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа «Видрак» за 2013 годину, који 

је усвојио Управни одбор Јавног комуналног 

предузећа «Видрак» Одлуком бр. 01-1110/1-13 од 

14.02. 2013. године.  

2.Ово Решење са Програмом пословања Јавног 

комуналног предузећа «Видрак» за 2013. годину 

доставити: Министарству спољне и унутрашње 

трговине и телекомуникација, Министарству 

рада,запошљавања и социјалне политике, 

Министарству регионалног развоја и локалне 

самоуправе, Министарству финансија и привреде, 

односно надлежној организационој јединици Управе 

за трезор и ресорном Министарству грађевинарства и 

урбанизма. 

3.Решење објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-36/13-02 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

49. На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС» број 129/07) члана 4. Закона 

о робним резервама («Службени гласник РС» број 

18/92) и  члана 35.став 1. тач.18 Статута града Ваљева 

(«Службени гласник града Ваљева» број 19/08) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

18. марта 2013. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања 

Дирекције за пољопривреду  и робне резерве града  

Ваљева 

за 2013. годину  

 

 

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања 

Дирекције за пољопривреду и робне резерве 

града Ваљева коју је донео директор 

Одлуком број 012- 17/13-10 од 04.02.2013. 

године. 

II. Решење објавити у «Службеном гласнику 

града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-35/13-02 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

50. На основу члана 50. Закона о јавним предузећима 

(«Сл. гласник РС» број 119/12), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07), 

члана 35.став 1. тач.18 Статута града Ваљева 

(«Службени гласник града Ваљева» број 19/08) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

18. марта 2013. године донела је 

 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања Јавног 

предузећа за управљање и коришћење регионалног 

вишенаменског хидросистема Стубо- Ровни 

«Колубара» за 2013. годину 

1.ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања Јавног 

предузећа за управљање и коришћење регионалног 

вишенаменског хидросистема Стубо- Ровни 

«Колубара» за 2013. годину који је усвојио Управни 

одбор Јавног предузећа «Колубара» Одлуком бр. 4/01 

- 1 од 30.01.2013. године.  

2.Ово Решење са Програмом пословања Јавног 

предузећа за управљање и коришћење регионалног 

вишенаменског хидросистема Стубо - Ровни 

«Колубара» за 2013. годину доставити: Министарству 

спољне и унутрашње трговине и телекомуникација, 

Министарству рада , запошљавања и социјалне 



Број 3 

свеска 2 Службени гласник града Ваљева      18.  март   2013. године 
Страна 7 

 
политике, Министарству регионалног развоја и 

локалне самоуправе, Министарству финансија и 

привреде, односно надлежној организационој 

јединици Управе за трезор и ресорном Министарству 

пољопривреде, шумарства и водопривреде. 

3.Решење објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-26/13-02 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 
 

 

51.На основу члана 50. Закона о јавним предузећима 

(«Сл. гласник РС» број 119/12), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07), 

члана 35.став 1. тач.18 Статута града Ваљева 

(«Службени гласник града Ваљева» број 19/08) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

18. марта 2013. године донела је 

 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања Јавног  

информативног предузећа «Радио Ваљево» за 2013. 

годину 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања Јавног 

информативног  предузећа «Радио Ваљево» за 2013. 

годину, који је усвојио Управни одбор Јавног 

информативног предузећа «Радио Ваљево» Одлуком 

бр. 15 од 29.01.2013. године.  

 

2.Ово Решење са Програмом пословања Јавног 

информативног предузећа «Радио Ваљево» за 2013. 

годину доставити: Министарству спољне и 

унутрашње трговине и телекомуникација, 

Министарству рада, запошљавања и социјалне 

политике, Министарству регионалног развоја и 

локалне самоуправе, Министарству финансија и 

привреде, односно надлежној организационој 

јединици Управе за трезор. 

 

3.Решење објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-28/13-02 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

 

52. На основу члана 32. став 1. тачка 20) и члана 

66.став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, број 129/07), члана 

35.став 1. тачка 26) Статута града Ваљева („Службени 

гласник града Ваљева“, број 19/08), а у вези са чланом 

14. и 18. Уговора о спајању уз оснивање Установе 

културе Центар за културу Ваљево овреног у 

Општинском суду у Ваљеву  Ов.бр. 6941/09 од 

29.07.2009.године, Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној 18. марта 2013.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О РАДУ 

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 

ВАЉЕВО 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о 

изменама Правилника о раду Установе 

културе Центар за културу Ваљево број: 105 

од 07.02.2013.године коју је донео Управни 

одбор Установе на седници одржаној 

07.02.2013.године. 

 

2. Ово решење објавити у „Службеном 

гласнику града Ваљева“. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:110-5/2013-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 
 

 

53.На основу члана 50. Закона о јавним предузећима 

(«Сл. гласник РС» број 119/2012), члана 32 Закона о 

локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/07), 

члана 35. став 1. тач.18 Статута града Ваљева 

(«Службени гласник града Ваљева» број 19/08)  

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

18. марта 2013.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

1. УСВАЈА СЕ Програм комуналне изградње и 

одржавања објеката комуналне 

инфраструктуре Јавног предузећа «Дирекција 

за урбанизам, грађевинско земљиште, путеве 

и изградњу Ваљева» у 2013. години, који је 

усвојио Управни одбор Јавног предузећа 

«Дирекција за урбанизам, грађевинско 

земљиште, путеве и изградњу Ваљева» 

Одлуком број 356/13 од 14.02.2013 године. 

2. Закључак објавити у «Службеном гласнику 

града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:02-34/13-02 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

 



Страна 8 

Службени гласник града Ваљева      18.  март    2013. године 

Број 3 

свеска 2  
 
54. На основу члана 40. Статута града Ваљева (''Сл. 

гласник града Ваљева'' бр. 19/08) а у вези члана 17. 

став 1. Одлуке о радним телима Скупштине града 

Ваљева (''Сл. гласник града Ваљева'' бр.4/09), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 18. 

марта  2013. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА И 

АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ 

ОДНОСЕ 

 

 

I 
Мења се решење о образовању Комисије за кадровска 

и административна питања и радне односе бр. 112-

136/12-04 од 06.07.2012.године, тако да се уместо 

члана др Милана Марковића, који је поднео 

оставку, именује др Добривоје Грујичић. 

 

II 
Мандат именованoм траје колико и траје мандат 

осталих чланова Комисије за кадровска и 

административна питања и радне односе именованих 

Решењем Скупштине града Ваљева, бр.112- 136/ 12-

04 од 06.07.2012.године. 

 

 

III 
Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-136/13-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљево 

Др Михаило Јокић,с.р. 
 

 

55.На основу члана 40. Статута града Ваљева (''Сл. 

гласник града Ваљева'' бр. 19/08) а у вези члана 17. 

став 2. Одлуке о радним телима Скупштине града 

Ваљева (''Сл. гласник града Ваљева'' бр.4/09), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  

18. марта  2013. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  

КОМИСИЈЕ ЗА СЕЛО И ПОЉОПРИВРЕДУ 

 

 

I 
Мења се решење о образовању Комисије за село и 

пољопривреду бр. 112-24/13-04 од 31.01.2013. године, 

тако да се уместо члана Марка Минића  именује 

Сретен Лукић. 
 

 

II 
Мандат именованoм траје колико и траје мандат 

осталих чланова Комисије за село и пољопривреду 

именованих Решењем Скупштине града Ваљева, 

бр.112-24/13-04 од 31.01.2013.године. 

 

III 
Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-137/13-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљево 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

 

56. На основу члана 40. Статута града Ваљева (''Сл. 

гласник града Ваљева'' бр. 19/08) а у вези члана 17. 

став 2. Одлуке о радним телима Скупштине града 

Ваљева (''Сл. гласник града Ваљева'' бр.4/09), 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној  

18. марта  2013. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  

КОМИСИЈЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

 

 

I 
Мења се решење о образовању Комисије за буџет и 

финансије бр. 112-21/13-04 од 31.01.2013. године, 

тако да се уместо члана Снежане Васиљевић именује 

Драгица Пејић. 
 

II 
Мандат именованoј траје колико и траје мандат 

осталих чланова Комисије за буџет и финансије 

именованих Решењем Скупштине града Ваљева, 

бр.112-21/13-04 од 31.01.2013.године. 

 

III 
Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-138/13-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљево 

Др Михаило Јокић,с.р. 

 

 

57. На основу члана 14. Закона о локалним изборима 

(«Службени гласник РС», број 129/2007 и 54/2011) и 

члана 35. Статута града Ваљева («Службени гласник 

града Ваљева, број 19/2008), Скупштина града Ваљева 

на седници одржаној 18. марта  2013. године, донела 

је 

 



Број 3 

свеска 2 Службени гласник града Ваљева      18.  март   2013. године 
Страна 9 

 
 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 

I 

У Градску изборну комисију: 
 

- уместо заменика члана Стаменка Свитлице 

именује се за заменика члана Томислав 

Томић, Српска напредна странка 

 

- уместо члана Радована Радовића именује се 

за члана Драган Настић, Српска напредна 

странка 

 

- уместо заменика члана Мирољуба Марића 

именује се за заменика члана Борота 

Марковић, Победа  

 

- уместо заменика члана Станојке Минић 

именује се за заменика члана Зорица 

Бугарски, Победа 

 

II 
Против овог решења допуштена је жалба 

Управном суду у Београду у року од 24 часа од 

доношења решења. 

 

III 
Решење доставити именованим. 

 

IV 
Решење објавити у «Службеном гласнику 

града Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-139 /13-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић, с.р. 

 

58. На основу члана 39. Закона о равноправности 

полова (''Сл.гласник РС'' бр. 104/09), члана 40. 

Статута града Ваљева (''Сл.гласник града Ваљева'' бр. 

19/08) и члана 2. Одлуке о радним телима Скупштине 

града Ваљева (''Сл. гласник града Ваљева'' бр.4/09) , 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној 18. 

марта 2013.године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 
ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за родну равноправност града 

Ваљева (у даљем тексту Савет) у следећем саставу: 

 председница: 

1. Мила Грујичић, одборница у Скупштини 

града Ваљева 

 заменик председнице: 

2. Милена Павловић,Пореска управа 

 чланови: 

3. Славица Павловић, Градска управа Ваљево 

4. Милена Нићифоровић, представник 

локалне самоуправе 

5. Вукајло Ненадовић, повереник за 

информације од јавног значаја 

 

II 
Задатак савета за родну равноправност је да прати 

унапређивање, оснаживање и афирмацију 

равноправности полова, предлаже активности и 

предузима мере посебно оне којима се остварује 

политика једнаких могућности на нивоу града. Прати 

прописе везане за рад НВО и прописе везане за 

унапређење родне равноправности. Подстиче јачање 

сарадње између органа локалне самоуправе и 

цивилног сектора, поставља одговарајуће 

институционалне, финансијске и стручне 

претпоставке, укључујући добру вољу и позитивну 

намеру свих релевантних субјеката у локалној 

заједници. Иницира и предлаже успостављање 

јединствене базе података са родно осетљивом 

статистиком на нивоу града. 

Савет са уоченом стању и предлозима за унапређење 

истог, подноси извештај Скупштини града. 

 

III 
Мандат чланова Савета траје четири године. 

 

IV 
Административне послове за потребе Савета обавља 

Одељење за послове органа града, а припрему аката 

за Савет обављају одељења Градске управе у оквиру 

својих надлежности. 

 

V 
Доношењем овог решења престаје да важи решење 

Скупштине града Ваљева број 112 – 251/10-04 од 27. 

децембра 2010.године. 

 

VI 
Решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

Скупштина града Ваљева 

Број:112 - 121 /13-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић, с.р. 



Страна 10 

Службени гласник града Ваљева      18.  март    2013. године 

Број 3 

свеска 2  
 
 

59.На основу члана 40. Статута града Ваљева («Сл. 

гласник града Ваљева» бр. 19/08) и члана 2. Одлуке о 

радним телима Скупштине општине Ваљево 

(Службени гласник општине Ваљево бр. 11/04 ) 

Скупштина града Ваљева, на седници одржаној 

18.марта  2013. године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ГРАДА 

ВАЉЕВА 
 

I 
ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за међунационалне 

односе града Ваљева (у даљем тексту Комисија) у 

следећем саставу: 

 

- председник: 

1. Трајко Крстић 

 

- заменик председника: 

2.  Драган Јовановић   
 

 -чланови: 

3. Светозар Јовановић, 

4. Милан Милошевић, 

5. Фрањо Рождјевац, 

6. Милијан Степановић, 

7. Дејан Маринковић. 

 

II 
Комисија разматра питања остваривања, заштите и 

унапређивања националне равноправности на 

територији града Ваљева. 

Одлуке Комисије доносе се консензусом чланова 

Комисије. 

Комисија о својим ставовима и предлозима 

обавештава Скупштину града.  

 

III 
Мандат чланова Комисије траје колико и мандат 

Скупштине града Ваљева. 

 

IV 
Стручне и административне послове за потребе 

Комисије обавља Одељење за послове органа града. 

V 
Доношењем овог решења престаје да важи решење 

Скупштине града Ваљева број 112- 326 /09-04 од 29. 

априла 2009.године 

 

VI 
Решење објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-122/13-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљевa 

Др Михаило Јокић,с.р. 

60. На основу члана 17. Статута града Ваљевa (’’Сл. 

гласник града Ваљева’’, бр 18 /09), члана 2. Одлуке о 

оснивању савета за безбедност саобраћаја на 

путевима општине Ваљево, (Сл. гласник општине 

Ваљево», бр. 18/07) Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној  18. марта 2013. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ ВАЉЕВО 

 

I 

У САВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ ВАЉЕВО ИМЕНУЈУ 

СЕ  следећи чланови : 

 

- за председника Савета: 

1.Добросав Јанковић, дипл. правник, члан Градског 

већа 

 

- за заменика председника Савета: 

 

2.Горан Матић, Полицијска управа Ваљево 

 

- за чланове: 

 

3.Радисав Милетић, дипл. инж. саобраћаја - 

инспектор за путеве и јавни превоз, 

 

4.Ђорђе Милановић, дипл. економиста - начелник 

Одељења за инспекцијске послове 

 

5.Светислав Петровић, дипл. инж. саобраћаја - 

стручни сарадник за саобраћај, 

 

6.Мирослав Бурмазовић - ЈП «Дирекција за 

урбанизам, грађ. земљ.  путеве и изградњу Ваљева», 

7.Зоран Јевђенић, командир ССП Ваљево, самост. 

полицијски инспектор, 

 

8.Бранислав Бесара, дипл. инж. саобраћаја - 

директор предузећа«Европа - бус» Ваљево, 

 

9.Драган Пуцаревић, дипл. инж. саобраћаја, 

Инжењерска комора Србије, 

 

10.Драган Јовановић, ПУ Ваљево 

 

11.Дејан Јовановић, начелник одељења ПУ Ваљево 

 

II 
Задатак Савета је развијање превентивних активности 

у области безбедности саобраћаја на путевима 

општине Ваљево и координирање и сарадња свих 

субјеката на унапређењу опште безбедности у 

саобраћају. 

 

III 
Чланови Савета се именују на четири године. 



Број 3 

свеска 2 Службени гласник града Ваљева      18.  март   2013. године 
Страна 11 

 
 

IV 
Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

VI 
Доношењем овог решења престаје да важи решење 

Скупштине града Ваљева бр. 112-354/08-04 од 

24.априла 2008. године. 

 

 

 

 

VII 
Решење објавити у «Службеном гласнику града  

Ваљева». 

 

Скупштина града Ваљева 

Број:112-112/13-04 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Др Михаило Јокић,с.р.

 

__________________________________ 

 

 



 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Број акта 

 

Назив акта 

 

Страна 

39. Одлука о изменама и допунама Одлуке о праву на помоћ незапосленим 

породиљама 

    1 

40. Одлука о изменама и допунама Одлуке о социјалној заштити у граду 

Ваљеву 

    2 

41. Одлука о измени Одлуке о условном отпису камата и мировању 

пореског дуга 

    3 

42. Одлука о измени и допунама Одлуке о закупу пословног простора     3 
43. Решење о допуни Решења Скупштине града Ваљевас број: 361-5/2010-08 

од 28.04.2010. године 

    4 

44. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа 

«Дирекција за урбанизам, грађевинско земљиште, путеве и изградњу 

Ваљева» за 2013. годину 

    4 

45. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног 

предузећа «Водовод-Ваљево» за 2013. годину 

    5 

46. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног 

предузећа «Топлана-Ваљево» за 2013. годину  
    5 

47. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног 

предузећа «Полет» Ваљево за 2013. годину  
    5 

48. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног 

предузећа «Видрак» за 2013. годину 

    6 

49. Решење о давању сагласности на Програм пословања Дирекције за 

пољопривреду  и робне резерве града  Ваљева за 2013. годину  
    6 

50. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа 

за управљање и коришћење регионалног вишенаменског хидросистема 

Стубо- Ровни «Колубара» за 2013. годину 

    6 

51. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног 

информативног предузећа «Радио Ваљево» за 2013. годину 

    7 

52. Решење о давању сагласности на Правилник о изменама Правилника о 

раду Установе културе Центар за културу Ваљево 

    7 

53. Закључак о усвајању Програма комуналне изградње и одржавања 

објеката комуналне инфраструктуре Јавног предузећа «Дирекција за 

урбанизам, грађевинско земљиште, путеве и изградњу Ваљева» у 2013. 

години 

    7 

54. Решење о измени Решења о образовању Комисије за кадровска и 

административна питања и радне односе 

    8 

55. Решење о измени Решења о образовању Комисије за село и 

пољопривреду 

    8 

56. Решење о измени Решења о образовању Комисије за буџет и финансије     8 
57. Решење о измени Решења о именовању Градске изборне комисије     8 
58. Решење о образовању Савета за родну равноправност града Ваљева     9 
59. Решење о образовању комисије за међунационалне односе града Ваљева   10 
60. Решење о именовању чланова Савета за безбедност саобраћаја на 

путевима  општине Ваљево 

  10 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Александар Јанковић секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић-Тешић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Душко Милошевић; Штампа: Зоран Јевтић, Милена Марковић 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број 


